HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 104/2009/NQ-HĐND
	Vĩnh Long, ngày 09 tháng 7 năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Về Phê chuẩn phân cấp quản lý đầu tư các công trình

xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

KHÓA VII KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân, ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11, ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đầu tư số 59/2005/QH11, ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP, ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 15 /TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban Nhân dân tỉnh, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách; Đại biểu Hội đồng Nhân dân tỉnh thảo luận và thống nhất,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn phân cấp quản lý đầu tư các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn của tỉnh Vĩnh Long.

 (Có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 37/2003/NQ-HĐNDK6 ngày 09/01/2003 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Vĩnh Long khóa VI, kỳ họp thứ 8 về việc phê chuẩn phân cấp quản lý đầu tư và các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Giao Ủy ban Nhân dân tỉnh tổ chức, triển khai thực hiện nghị quyết.
Thường trực Hội đồng Nhân dân, các Ban Hội đồng Nhân dân và các đại biểu Hội đồng Nhân dân Tỉnh tăng cường kiểm tra, đôn đốc và giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng Nhân dân tỉnh Khóa VII kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 09 tháng 7 năm 2009./.
	Nơi nhận:
- UBTVQH, CP;
- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp

- TU, UBND, MTTQVN tỉnh;

- ĐB HĐND, ĐBQH tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh có liên quan;

- TT HĐND, UBND huyện, thành phố;

- Lưu: VT
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Phan Đức Hưởng

PAGE
1